Além do que, o conteúdo programático do curso ofertado deverá estar adequado ao 

tema “Implantação e Gestão Estratégica de Qualidade de Vida nas Organizações Públicas” 

e estejam voltados à capacitação requerida pela Coordenação da Comissão QUALIVIDA. 

9. DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
O valor da inscrição individual é de R$ 1.190,00 (mil cento e noventa reais), e o valor global 
da contratação será de R$ 2.380,00 (dois mil, trezentos e oitenta reais). 

10. SANÇÕES ADMINISTRATIVAS 
Pela inexecução total ou parcial do contrato serão aplicadas as seguintes sanções, garantida a 

prévia defesa da contratada: 

I - advertência; 

II - multa, na forma prevista no instrumento convocatório ou no contrato;